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پنج شنبه هفته گذشــته کمیته روابط خارجی سنای آمریکا با 
اکثریــت قاطع آرا )18 به 3( طرح تحریم های جدید علیه جمهوری 
اسلامی ایران را تصویب کرد. این طرح از سوی 14 سناتور از هر دو 
حزب دموکرات و جمهوریخواه تدوین و ارائه شده، با عنوان »قانون 
مبارزه با فعالیت های ثبات زدای ایران در ســال 2017 « و موسوم به 
S722 از 12 بخش تشکیل شده است و رئیس جمهور آمریکا را موظف 
به شناسایی دایره وسیعی از فعالیت های ایران در حوزه فعالیت های 
منطقه ای، تسلیحاتی و حقوق بشری و اعمال تحریم های جدی و موثر 

بر افراد و نهادهای دخیل در این حوزه ها می کند.
مقطع زمانی کلیدخوردن تحریم های تازه مهم و قابل تامل است، 
چرا که کمتر از یک هفته پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران و سفر دونالد ترامپ به غرب آسیا صورت گرفت. 15 فروردین 
سال جاری سناتور باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا 
)از دست اندرکاران اصلی این طرح تحریمی( گفت بررسی و تصویب 
این طرح را به پس از انتخابات ایران موکول خواهند کرد. نگرانی از 
عواقب تاثیر تحریم های جدید بر نتیجه انتخابات، علتی بود که کورکر 

برای این تصمیم اعلام کرد.
واقعیت آن است که آمریکایی ها در دوره ترامپ در حال برداشتن 
نقابی هستند که دولت باراک اوباما مزورانه بر صورت سیاست های 
خصمانه این کشور علیه ایران زده بود. تاخیر دو ماهه در حرکت به 
سوی تحریم های تازه نیز علتی نداشت جز حمایت از جریانی در ایران 
که همچنان با خوش خیالی تصور می کند با کوتاه آمدن در فلان مسئله 
و دادن فلان امتیاز می توان شر تحریم و خصومت آمریکایی ها را از 

بین برد و یا حداقل کم کرد. 
چند روز قبل کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا درباره 
توافق هسته ای ایران و تاثیر آن بر منطقه غرب آسیا، نشستی را با 
حضور برخی مسئولان و کارشناسان برجسته برگزار کرد. سخنان ایراد 
شده در این نشست به روشنی نشان دهنده افقی است که آمریکایی ها 

درباره ایران در خیال خود می بینند و می پرورانند. 
ری تکیه )تحلیلگر و دیپلمات ایرانی-آمریکایی( عضو ارشــد 
شــورای روابط خارجی آمریکا در زمینه مطالعات خاورمیانه در این 
نشست به یکی از ریشه های خصومت با ایران اشاره کرده و می گوید؛ 
»اکنون مهم است که بپذیریم اســرائیل در حقیقت قربانی اصلی 
تروریسم ایران اســت.خصومت ایران با اسرائیل یکی از بخش های 
همیشگی و پیچیده فرآیند صلح خاورمیانه بوده است.ریشه خصومت 
ایران در قبال اســرائیل به آیت الله خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری 
اسلامی می رسد و از دید وی تاسیس اسرائیل گناهی فراموش ناشدنی 
بود.دشمنی ایران با اسرائیل حتی از دشمنی آن با آمریکا نیز فراتر 
است زیرا ایران برای اسرائیل حق حیات نیز قائل نیست.مهار ایران 
به عنوان کشوری که برای منافع آمریکا خطرناک است به یک راهبرد 

فراگیر نیاز دارد.«
ری تکیه در ادامه تاکید می کند بایــد از همه ضعف های ایران 
اســتفاده کرد و 4 محور اصلی این راهبرد را اینگونه برمی شمرد؛ 
»تضعیف اقتصاد«، »حمایت از جریان معاند داخلی«، »بالابردن هزینه 
نفوذ منطقه ای« و »در دستور کار قرار دادن مسائل حقوق بشری«. وی 
تاکید می کند این راهبردی بلندمدت است و در نهایت خواهد توانست 

شرایط مورد نظر آمریکا را به ایران تحمیل کند.
دو سخنران دیگر این نشست نیز در اظهارات خود رسماً به موضوع 
براندازی جمهوری اسلامی پرداختند. ایلان برمن نایب رئیس شورای 
روابط خارجی آمریکا، کارشناس امنیت منطقه ای در غرب آسیا و دارای 
سابقه همکاری با سیا و وزارت دفاع آمریکا در سخنان خود مدعی 
شد آمریکا همیشه برای مردم ایران قهرمان بوده و مذاکرات و توافق 
هسته ای دولت اوباما با جمهوری اسلامی ایران به این جایگاه خدشه 
وارد کرده و وقت بازسازی آن نزد ایرانی هاست. اما نکته جالب تر راهی 
است که این تحلیلگر متوهم آمریکایی پیش پای سیاستمداران این 
کشور می گذارد. در حالی که کمتر از یک هفته قبل از این نشست، 
بیش از 73 درصد مردم ایران در انتخاباتی کم نظیر پای صندوق های 
رای حاضر شده و اعتماد خود به نظام و انقلاب را ثابت کردند، ایلان 
برمن راه ترمیم جایگاه دوباره آمریــکا در افکار این مردم را اعلام 
آشکار و رسمی حمایت واشنگتن از براندازی در ایران معرفی می کند 
و تاکید دارد که وقت آن نیز همین حالاست! تدپو رئیس کمیته فرعی 
کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان در امور تروریسم، منع تکثیر و 
تجارت نیز در این نشست تاکید می کند ما )آمریکایی ها( باید هرکاری 
می توانیم انجام دهیم تا مردم ایران بدانند از براندازی در این کشور 

حمایت می کنیم!
رسانه ها، نشست ها و برنامه های مکتوب و آشکار تحلیلگران و 
مقامات آمریکایی مملو از این مواضع و اظهارات است. مواضعی که 
نشان می دهد قصه دشمنی آمریکا با ایران سری دراز دارد. اما حال 
که آمریکایی ها اینچنین شمشــیر را برای ایران از رو بسته اند، در 

مقابل چه باید کرد؟
نخســت آنکه واکنش ها به کلید خوردن تحریم های جدید باید 
یکپارچه و جدی باشد. آمریکایی ها باید بدانند در این ماجرا با ملت، 
دولت و نظامی یکپارچه مواجه هستند. اینجا دیگر رقابت انتخاباتی 
نیســت که برای جلب  چند رای، حرف هایی زد که به مذاق عده ای 
خوش بیاید یا حرف هایی نزد که بوی تنش بدهد. رسانه هایی که از 
عینک جناحی و سیاست داخلی به این ماجرا نگاه می کنند، با سانسور 
و عدم اطلاع رسانی دراین مورد در واقع به مردم خیانت کرده و منافع 
ملی را به مسلخ بده بســتان های خود با کانون های قدرت و ثروت 
می برند. شنیده شدن یک صدای واحد و قوی در مقابل خصومت تازه 

آمریکایی ها، اولین گام برخورد با ماجراست.
نکته دوم عمل به مرّ قانون اســت. حتی تعداد قابل توجهی از 
سیاســتمداران و تحلیلگران آمریکایی نیز معترفند که در صورت 
وضع تحریم های جدید، چیزی از برجام باقی نخواهد ماند. تا جایی 
که جان کری وزیر امورخارجه پیشین آمریکا نیز درباره عواقب این کار 
برای سرنوشت برجام هشدار داد. در چنین وضعیتی عمل به شروطی 
که براساس آنها برجام اجرایی شد، راهکاری منطقی و مورد انتظار 
است. در این زمینه سه سند مکتوب و روشن وجود دارد؛ 1- نامه 9 
بندی مقام معظم رهبری به رئیس جمهور 2- مصوبه 9 بندی مجلس 
با عنوان »اقدام متناسب و متقابل دولت در اجرای برجام« 3- شروط 
10گانه ذیل مصوّبه  جلسه  634 مورخ 94/5/19  شورای عالی امنیّت 
ملّی. این 28 شرط و بند برای ثبت در تاریخ تدوین و ابلاغ نشده اند 
و اگــر در چنین مواردی مورد رجوع و ملاک عمل قرار نگیرند، پس 

دیگر قرار است چه زمانی به کار آیند؟!
چند روز مانده به انتخابات 29 اردیبهشت اندیشکده آمریکایی 
خاورمیانه درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران نشستی را برگزار 
کرد. علیرضا نادر تحلیلگر اندیشکده رند در بخشی از سخنان خود 
در این نشست به نکته جالبی اعتراف می کند که گویای آینده رویاها 
و برنامه های آمریکاست. وی می گوید: » فکر نمی کنم که آمریکا بتواند 
اوضاع را در داخل ایران بهتر کند زیرا اگر به تاریخ نگاه کنید تلاش های 
آمریکا برای هرگونه مهندسی اجتماعی یا مداخله در ایران عمدتا به 
شکست انجامیده اســت. در خصوص تغییر نظام نیز باید بگویم که 
پایداری این نظام برای من واقعا شگفتی آور بوده است.سقوط این رژیم 
بارها پیش بینی شده است اما چنین اتفاقی نیفتاده است. من امیدوارم 
که نظام ایران تغییر کند.پدرم همیشه به من می گفت من زنده نخواهم 
ماند که این تغییر را ببینم اما امیدوارم تو این تغییر را شــاهد باشی. 

امیدوارم اما مطمئن نیستم که این تغییر در زمان من اتفاق بیفتد.«
حال که دشمن اینچنین از آرزوی خام خود برای براندازی می گوید، 
به قول سعدی؛ هنگام درشتی ملاطفت مذموم است و گویند دشمن 

به ملاطفت دوست نگردد بلکه طمع زیادت کند.
سخن به لطف و کرم با درشت خوی مگوی

که زنگ خورده نگردد به نرم سوهان پاک

تحریم های جدید
و رؤیاهای آمریکایی

محمد صرفی

* شــورای محترم نگهبان در این انتخابات در آزمون بزرگی واقع شده و نباید به 
بهانه مصلحت اندیشــی در قبال تضییع حق الناس اغماض کند. ترساندن مردم از 
سوی یکی از نامزدها، نرساندن تعرفه و مهر نکردن برگه های تعرفه و... از مصادیق 
آشکار مهندسی انتخابات توسط دولت محسوب می شود و نباید به راحتی از کنار 

آن عبور کرد.
0935---7956

* اگر شــورای محترم نگهبان با توجه به حجم گسترده تخلفاتی که دولتی ها در 
این انتخابات مرتکب شــده اند به وظیفه قانونی خود عمل نکند بدعت خطرناکی 
گذاشته خواهد شد و در هر دوره از انتخابات عده ای جسور شده و سلامت انتخابات 
را خدشه دار خواهند کرد و حاضر می شوند برای پیروزی نامزد مورد نظر خود دست 

به هر کار خلافی بزنند.
4862---0912 و 1648---0915 و 0518---0910

* شــورای محترم نگهبان و قوه قضائیه باید مماشــات را کنار بگذارند و در برابر 
تخلفات صورت گرفته در مهندسی انتخابات کوتاه نیایند.

0939---5162
* آقای رئیس جمهور شعار می دهند همه باید سوار قطار انقلاب بشوند. پس چرا 
دولت ایشان در انتخابات با مهندسی انتخابات و نرساندن تعرفه عملا جمعیت بزرگی 

را از وظیفه انقلابی رای دادن محروم و از قطار انقلاب پیاده کرد؟
0914---9590

* روزنامــه ایران مطلبی توهین آمیز درباره حاشیه نشــین ها درج کرده که نوعی 
عقده گشــایی علیه اقبال این قشــر به آیت الله رئیســی در انتخابات اخیر است. 
فقر و بیکاری موجب شــده خانواده هایی که در حاشــیه شهرها زندگی می کنند 
مرارت بیشتری را متحمل شوند، دولت اشرافی درکی از معیشت دشوار کارگران 
ندارد و وقتی فردی  مانند آقای رئیسی صدای این قشر را به گوش چنین دولتی 
می رســاند، طبیعی است که دولت ســرمایه داران این قشر بزرگ جامعه را مورد 

طعن و توهین قرار دهد.
یدالله هاشمی- تهران
* حجت الاســلام رئیســی 16 میلیون رأی دارد، که تاکنون دولت صدای آنها را 
نمی شــنید طبیعی اســت که روزنامه ایران این خیل عظیم مردم را می خواهد با 
لقب حاشیه نشــین تحقیر کند. سؤال اینجاست که از نظر دولت حاشیه نشین ها 
حق انتخاب ندارند؟ حق درخواســت مطالباتشان را ندارند؟ همه حقوق فقط باید 

در مشت اعیان و اشراف باشد؟
ساکی- اندیمشک
* حاشیه نشینی عیب نیست هرچند که این وضع هم به لطف بی کفایتی آن مدیران 
دولتی است که مسکن مهر را مزخرف دانستند، ننگ و خجالت برای کسانی است 
که کاسه لیســی اجنبی ها را می کنند، نه کســانی که به خاطر پرهیز از مال حرام 

مجبور به حاشیه نشینی شده اند.
مجروح شیمیایی جنگ تحمیلی
* برخلاف دیدگاه و نظر آقای رئیس جمهور که با شعار مرگ مخالف است معتقدم 
ابراز انزجار و برائت از رژیم آدم کش و جنایتکار آل ســعود و گروهک تروریســتی 

داعش در راستای عمل به فریضه تولی و تبری و واجب می باشد.
8220---0912 و 6263---0938

* رأیی که از راه ترساندن مردم از جنگ موهوم و دروغین و جمع آوری آرای مردم 
توسط استانداران، فرمانداران، بخشداران و دهداران با تزریق پول های میلیونی به 

دست بیاید رأی پاکی نیست.
0916---6726
* از روحانیون انقلابی تقاضا می کنم سرمقاله کیهان روز یک شنبه را مطالعه کنند 
و به آقای روحانی هم عرض می کنم که ســتون های نظام این مردم هستند که با 

تحمل تمام سختی ها همچنان پای نظام و رهبری ایستاده اند و خواهند ایستاد.
0912---7988

* ما بسیاری از سخنان ساختارشکنانه بعضی از دولتمردان را از طریق شبکه های 
مجازی باخبر می شــویم. این مواضع گستاخانه چیســت که بر زبان خود جاری 
کرده اند؟ چرا رســانه ملی این حقایق را افشاء نمی کند که مردم در سراسر کشور 

در جریان قرار بگیرند و آگاه بشوند.
0919---4850

* چرا باید پیام آیت الله جنتی دبیر محترم شــورای نگهبان که اشاره به تخلفات 
گســترده دولتی ها در انتخابات اخیر داشــته از صدا و سیما سانسور بشود؟ واقعاً 

استقلال این رسانه کجا رفته است؟
0915---7159

* از حق نباید گذشت که ورود آقای رئیسی در انتخابات شور و شعف خاصی به 
فضای انتخابات بخشــید. اگرچه رقیب او برای فرار از شکست با شیوه هایی مانند 
ترساندن مردم از رقیب و پول پاشی در ایام انتخابات و بسیج تمام امکانات دولت 
موفق شــد. به همین دلیل باید عرض کنم آقای روحانی بازی را برد ولی اخلاق 

را باخت.
0912---6406

* بنده اگر جای آقای رئیس جمهور بودم در حرم امام خمینی)ره( بابت توسل به 
شیوه های ناپسند برای جذب رأی و تهمت هایی که زدم توبه می کردم. این چهار 

سال هم می گذرد روز قیامت ما هستیم و اعمالی که مرتکب شده ایم.
0912---9596

* برای ثبت نام در مدارس شاهد هر فرد نیاز به راهنمائی درباره چگونگی ثبت نام 
دارد و آموزش وپرورش در چند روز اخیر یک کانال تلگرامی را به نام »ســجا« به 
این منظور راه اندازی کرده است. ولی در کمال تعجب این کانال فقط تبلیغ سند 
2030 را می کند و به توهین و تحقیر رقبای انتخاباتی آقای روحانی مشغول است.
0930---9018

* دولت راســتگویان برای جلب رأی مردمی که یارانه آنها قطع شــده بود، 24 
اردیبهشــت ماه 96 دوبار پیامی با این مضمون فرستاد که 26 اردیبهشت یارانه 

شما واریز می شود، ولی تا به حال خبری از واریزی نشده است!
0914---2401

* دولــت نــرخ تورم را قبل از انتخابات 7 درصد اعلام کرد و بعد از انتخابات تورم 
دورقمی شد! ما که گیج شدیم. بهتر است نرخ تورم را زوج و فرد کنند تا تداخل 

پیش نیاید!
0912---8853

* کســانی که به گفته خودشــان سرهنگ نیســتند، حق ندارند تا قرار می شود 
که به فســاد مالی نزدیکانشان رسیدگی شود، اعلام جنگ کنند ولو آن نزدیکان 

برادرشان باشند.
0912---8854

* گاهی شــبکه های متعدد ســیما برای یک موضوع پیش پــا افتاده و کوچک، 
گزارش هــا و برنامه های متعددی تهیه و پخش می کند ولی چرا در مورد انعکاس 
جزئیات و ابعاد مختلف سند 2030 سکوت اختیار کرده و اطلاع رسانی نمی کند؟
احمدی
* با توجه به اینکه در دوره قبل همین دولت سر کار بوده باید دید آقای رئیس جمهور 
در این دوره برای توجیه ناتوانی دولتش در عمل به وعده های داده شده مشکلات 

کشور را بر سر چه کسی خراب خواهد کرد؟
0912---2770

* چند روز از انتخابات نگذشــته که شاهدیم سنای آمریکا ایران را تحریم جدید 
کرده است. به آقای رئیس جمهور عرض می کنم بفرمایید علی برکت الله!

0918---2162
* نمایندگان مجلس باید شــرط بگذارند که وزرای دولت دوازدهم قبل از گرفتن 

رأی اعتماد دارائی های خود را به قوه قضائیه اعلام نمایند.
0917---8003

تورم دو رقمی شد
اما جای نگرانی ندارد)!(

صدای پای تــورم  دو رقمی روزنامه های حامی و منتقد دولت را فرا 
گرفت.

روزنامه همشهری در گزارشی با عنوان »صدای پای تورم دو رقمی« 
نوشــت: اظهارات یک مقام ارشــد در وزارت اقتصاد در مورد احتمال دو 
رقمی شدن نرخ تورم، مهر تأییدی است بر پیش بینی ها از بازگشت تورم 
دو رقمی به اقتصاد. آیا دو رقمی شدن نرخ تورم یک سیاست اعلام نشده 
از سوی دولت برای تحریک بخش های اقتصادی گرفتار رکود یا رونق اندک 
است یا اینکه سیاست مهار تورم با انضباط شدید سیاست های پولی دیگر 
کارایی خود را از دست داده است؟ پیش بینی ها حکایت از برگشت تورم 

به کانال دو رقمی در ماه پیش رو دارد.
روزنامه جام جم نیز دراین باره نوشت: به گفته کارشناسان، فشار افزایش 
قیمت مواد غذایی و کالاهای اساسی در چند ماه اخیر، اثر خود را بر نرخ 
تورم نشان داده و به زودی دوباره تورم دو رقمی خواهد شد تا مهمترین 

دستاورد اقتصادی چند سال اخیر کمرنگ شود.
مهدی تقوی کارشناس اقتصادی به جام جم گفت: دولت باید مراقب 
باشد دستاورد تورم تک رقمی خود را حفظ کند، در غیر این صورت شرایط 

نامناسبی در اقتصاد حاکم خواهد شد.
وی با اشاره به نرخ صعودی تورم در ماه های اخیر افزود: کنترل نقدینگی 
از جمله مواردی است که دولت باید نسبت به کنترل و کاهش آن اقدام 
کند. اکنون حجم نقدینگی 1200 هزار میلیارد تومان اســت که ممکن 

است بخشی از تورم ناشی از این موضوع باشد.
دکتر حمید زمان زاده، مدیر پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکــزی هم با بیــان این که از این ماه دیگر تورم تک رقمی وجود ندارد 
گفت: با توجه به مســتنداتی که وجود دارد، خردادماه قطعا شاهد تورم 

دو رقمی خواهیم بود.
وی با تاکید بر این که کاهش تورم در حالی صورت گرفته که نقدینگی 
رشد داشته، گفت: با وجود این که حجم نقدینگی به میزان 30 درصد افزایش 
یافته بود، اما باز هم با تورم همراه نشد و اکنون تاثیرات آن در اقتصاد، خود 
را نشان می دهد. افزایش حجم پول باعث شده تا سیر تورم صعودی شود. اما 

جای نگرانی وجود ندارد که نرخ تورم به شرایط قبلی بازگردد.
در همین حال روزنامه اعتماد خاطر نشــان کرد: نرخ رشد گرانی دو 
رقمی شد. تورم تک رقمی یک سال بیشتر دوام نیاورد. خرداد سال گذشته 
دولت با افتخار از تورم تک رقمی رونمایی کرد و تورم تک رقمی که طی 
12 ماه تکرار شد، دستاوردی بود که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
نیز بارها مورد تاکید قرار گرفت. اما از همان زمان که تورم یک ساله به زیر 
10 رسیده بود با روند صعودی تورم نقطه به نقطه کارشناسان پیش بینی 
می کردند تورم ســالانه نیز در ماه های آتی با ر شــد مواجه شده و دوباره 

ارقام بالای 10 را تجربه کند.
آخرین گزارش تورمی در ســال 1395، نشان می دهد که نرخ تورم 
ماهانه در اســفند به 2 درصد رسیده که این نرخ بیشترین نرخ تورم در 

دولت یازدهم بوده است.
دومیــن متغیر مورد ارزیابی برای نرخ تورم، تغییرات شــاخص بهای 
مصرف کننده در یک ماه نســبت به ماه مشابه سال قبل است و چون دو 
نقطــه برای ارزیابی آن مدنظر قــرار می گیرد به نرخ تورم نقطه به نقطه 
مشهور است. تورم نقطه به نقطه برخلاف روند سال های 1392 تا 1394، 
در سال 1395 مسیر صعودی را طی کرده است. نرخ تورم نقطه به نقطه 
در فروردین ســال گذشته 7/4 درصد ثبت شده، اما در انتهای سال این 

نرخ تورم به 17/8 درصد رسیده که رقم قابل توجهی است.
امتیازات ملاک نبود

لیست اصلاح طلبان مهندسی شد
عضو فراکســیون امید می گوید فهرست اصلاح طلبان برای انتخابات 

شوراها مهندسی شده بود و به امتیازات کاری نداشت.
به گزارش »انتخاب« با گذشــت ده روز از انتخابات شــورای شــهر، 
طرح گســترده موضوع شفافیت لیســت و شدت گرفتن انتقاداتی که به 
نحوه گزینش یا مهندسی لیست وارد شده است، موجب شد که محمود 
صادقی، نماینده تهران و عضو شــورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
در گفت وگویی بخشــی از پشت صحنه مهندسی لیست شورای شهر را 

فاش کند.
به گزارش سرویس سیاسی »انتخاب«، پیش از این مدافعین گزینش 
لیست امید، مکانیزم انتخاب افراد تا مرحله 42 نفره را بر اساس امتیازات 

و معیارهای دقیق عنوان می کردند اما محمود صادقی می گوید، امتیازبندی 
در گزینش لیست از 800 نفر به 21 نفر ملاک نبوده و صرفا بر اساس نظر 

برخی افراد لیست انتخاب یا مهندسی شده است.
محمود صادقی در گفت وگویی با سایت امتداد، با صراحت از عدم اعتماد 
به امتیازات سخن گفته و شاخص ها را غیرکمی عنوان می کند و به حلقه ای 
اشــاره می کند که لیست را انتخاب کرده است اما هویت انتخاب کنندگان 

را مسکوت می گذارد.
وی گفت: »بر استفاده از امتیازبندی ها به صورت یک شاخص قاطع تکیه 
نشد، در مورد امتیازبندی ها اعتراض وجود داشت و از سویی کیفی بوده و 

تبدیل کردن آن به امتیازهای کمی دشوار بود.«
صادقی ضمــن آنکه به شــیوه گزینش 150 نفــر از 800 کاندیدای 
اصلاح طلب اشاره نکرده و آن را مسکوت می گذارد به انتخاب 42 نفر توسط 
حلقه ای نامشخص اشاره کرده و تاکید می کند: این گونه نبود که فردی که 
بالاترین امتیاز را کســب می کند وارد لیســت شود. امتیازبندی ها چون به 
صورت دقیق انجام نشده بود و شاخص ها نیز اکثرا کیفی بود و امتیازبندی 
کار دشواری بود و در نهایت افراد امتیازدهنده نتوانستند اعتمادها را جلب 

کنند که امتیازدهی با رعایت دقت بالا انجام شده است.
پیــش از این جواد امــام مدیرعامل بنیاد باران و عضو شــورای عالی 
سیاستگذاری از دستکاری در امتیازات کاندیداها و اضافه کردن تعداد زیادی 
کاندیدای منتسب فاقد امتیاز لازم به یکی از احزاب اصلاح طلب به فهرست 

150 نفره و راهیابی چند نفر از آنان به لیست امید خبر داده بود.
لابی وکیل الدوله ها با یک وزیر

درباره ترکیب هیئت رئیسه مجلس
سایت تابناک جزئیات لابی چند نماینده مجلس با وزیر ارتباطات درباره 

انتخابات هیئت رئیسه مجلس و ترکیب آن را منتشر کرد.
تابناک نوشــت: وزیر ارتباطات اخیرا دخالت دولت در انتخابات هیئت 

رئیسه مجلس را تکذیب کرد.
رمضان علی سبحانی فرد - که گفته می شود، یکی از اعضایی بوده که با واعظی 
دیــدار کرده بود - دراین باره به تابناک گفته: چند روز پیش، برخی نمایندگان 
درباره انتخابات هیئت رئیســه مجلس با لاریجانی دیدار داشتند و درباره نحوه 

انتخابات و احتمالا افراد هیئت رئیسه با رئیس مجلس رایزنی هایی داشتند.
این نماینده مجلس ادامه داد: پس از پایان نشست و در هنگام خروج 
از جلسه، نمایندگان با وزیر ارتباطات در لابی و در مقابل هیئت رئیسه 
مواجه شــده و در این دیدار کوتاه، نمایندگان مجلس از وی خواســته 
بودند در دیدار خود با رئیس مجلس درباره هیئت رئیســه و ترکیب آن 

نیز صحبت کنند.
این نماینده مجلس یادآور شد: خواسته کسانی که واعظی را دیدند، این بود 
که از قول این افراد به لاریجانی بگوید، وضعیت موجود حفظ شود و با همین 
روند، مجلس به کار خود ادامه دهد، که این موضوع با استقبال واعظی روبه رو  

و قرار بر این شد، این موضوع در جلسه خصوصی با لاریجانی مطرح شود.
ســبحانی فرد در پاسخ به اینکه کدام نماینده ها در این دیدار با واعظی 
حضور داشتند، گفت: همان گونه که گفتم، واعظی برای کار دیگری در مجلس 
بود؛ اما آن روز، سه تن از نماینده ها که عبارت بودند از نعمتی، حضرتی و 
وکیلی با وی مواجه می شــوند. این سه تن به وی می گویند که ما الان در 
دفتر رئیس بودیم، شما هم که اکنون می خواهی به دیدار رئیس بروی، به 

وی بگو که همین شرایط موجود را حفظ کنند.
عبور از میثاق نامه اصلاح طلبان
قبل و بعد از انتخابات شوراها

محافل اصلاح طلب می گویند نامزدهای اصلاح طلب شــورای شــهر به 
میثاق نامه های امضاء شده پایبند نبوده اند.

حسینی مرعشی در مصاحبه با روزنامه ایران و درباره حذف برخی نامزدها 
از لیســت اصلاح طلبان و معترض شدن آنها گفت: ضرب المثلی هست که 
می گوید اگر طلبکار دنبال طلب خود نرود، بدهکار می شــود. شورای عالی 

اصلاح طلبان طلبکار بود، بدهکار شد چون دنبال طلب خود نرفت.
وی افزود: همه این دوستان فرمی امضا کردند مبنی بر اینکه هر تصمیمی 
که شــورای عالی بگیرد، به آن احترام می گذارند و به نفع لیست نهایی کنار 
می روند. 159 نفر را دعوت و گروه بندی کردیم و دور هم نشاندیم. مثلًا گفتیم 

شما 15 نفر حقوقدان هستید و شورا یک حقوقدان می خواهد؛ شما به جای 
یک نفر، سه نفر را میان خود انتخاب و توافق کنید و ما از میان سه نفر دست 
به انتخاب می زنیم. همه صورتجلسه کردند که ما نمی توانیم تصمیم بگیریم 
و هر تصمیمی شورای عالی بگیرد، قبول داریم. وقتی لیست، نهایی شد به 
جای اینکه اینها به تعهدشان عمل کنند، طلبکار شدند. افکار عمومی باید 
از دوستانی که از میثاق نامه تخلف کردند سؤال کند اما از ما سؤال می کنند.

افکار عمومی باید به سراغ کسانی می رفت که میثاق نامه را امضا کرده 
ولی تخلف کردند. نکته این اســت که اصرار دوســتان به بودن در شورا 

سؤال برانگیز است.
مرعشــی می گوید انتقادها از لیســت ارائه شــده در فضای مجازی 

»انفجاری« بوده است.
در همین حال روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: اخیراً خبر جلسه و 
توافق منتخبان شــورای شهر تهران بر سر شهرداری محسن هاشمی، به 

سرعت در شبکه های اجتماعی منتشر و بازنشر شد.
شرق می افزاید: به نظر می رسد تلاشی زیرپوستی به منظور زمینه سازی 
برای این رخداد از چندی پیش توسط برخی چهره ها و رسانه ها آغاز و رو 
به گســترش است. در همین راستا تلاش می شود این گونه القا شود که 
»در شــرایط حساس کنونی« تنها دوای دردهای کهنه پایتخت، سپردن 
سکان هدایت شــهرداری به منتخب نخست شوراست. این استدلال، با 
هر پایه تحلیلی و از ســوی هر کس که مطرح شود نه تنها خطاست که 
دارای تبعات جبران ناپذیــر در آینده خواهد بود. تبعاتی که دامنه اثرات 
ســوء آن حتی می تواند از دایره شورای شهر فراتر رفته و گریبانگیر کل 

جریان اصلاحات شود. 
اعضای فهرست اصلاح طلبان که اکنون با رأی قاطع شهروندان تهرانی 
تمامی کرسی های »بهشت« را از آن خود کرده اند پای میثاق نامه ای امضاء 
گذاشــته اند که بر اساس آن متعهد شده اند در صورت انتخاب و به هیچ 
بهانه و برای تصدی هیچ ســمتی از شورای شهر استعفا ندهند و تا پایان 
مهلت چهارساله،  وکیل شهروندان باقی بمانند. نقض این میثاق نامه، نقض 

پیمان با دست کم یک میلیون و 400 هزار رأی دهنده است.
از یاد نبریم که در روزهای منتهی به 29 اردیبهشت، انتقادهای فراوانی 

نسبت به نحوه گزینش فهرست شورا مطرح بود...
تعــداد زیادی از چهره های کم و بیش مقبول در جریان اصلاح طلب، 
به خاطر محدودیت فهرســت، برای پرهیز از شکسته شدن آرا به صورت 
داوطلبانه اعلام انصراف کرده و از نامزدی چشم پوشیدند. اکنون استعفای 
هر یــک از 21 عضو منتخب نه تنها ظلم مضاعف به نامزدهای انصرافی 
اســت، بلکه عملًا به این معناست که تصمیم سازان جریان اصلاحات، با 
ندانم کاری خود عملًا در زمین رقیب اصولگرا بازی کرده و برای ورود آنان 

به شورا فرش قرمز پهن کرده اند.
دولت با آمار اشتغال بازی می کند

رشد اقتصادی، بی کیفیت است
»آمارهای اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبتنی بر واقعیت 
نیســت. آمار اشتغال بســیار کمتر از آن چیزی است  که اعلام شده. به 
مسئولان حوزه کار هشدار می دهم اگر این بازی را تمام نکنند شاخص های 

کنترلی که می تواند آمار واقعی اشتغال را بیان کند انتشار می دهیم«.
»فرشاد مومنی« استاد دانشگاه علامه طباطبایی در نشست سازمان 
»ارتقای ســلامت اداری« تصریح کرد: این رشــدی که با فروش نفت و 
گاز حاصل شــده رشــد بی کیفیت اقتصادی است، زیرا رشد باید حاصل 

سرمایه گذاری باشد که چنین نشده است.
وی بــا بیان اینکه 60 درصد مالیات از تولیدکنندگان صنعتی گرفته 
می شود و دارندگان املاک و مستغلات کمتر از 6 درصد مالیات می پردازند، 
افزود: افت تولید ناخالص ملی، کاهش رشــد اقتصادی، انواع نابرابری ها، 
سقوط  بهره وری، افت کیفیت تولید از جمله مسائلی است که با آن مواجهیم.

مومنی همچنین با اشاره به مطالعه ای که درخصوص نرخ بهره بانکی 
انجام داده است، گفت: نرخ بهره در بازار رسمی پول در 10 سال گذشته بین 
سه تا پنج برابر میانگین جهانی است. در سال 1394 سود سالانه پرداخت 
شده به سپرده ها 14 درصد تولید ناخالص ملی بود که این میزان به واقع 
به سهم بخش های کشاورزی و صنعت در تولید ناخالص داخلی تنه می زند.

این استاد اقتصاد گفت: در صورتی که رئیس دولت دوازدهم برخورد 
فعال با فســاد نکند، گریبان دولت را هم خواهد گرفت. فســاد اگر مهار 

نشود بازتولید خواهد شد.
او این را هم گفته که »جایی بهتر از مجلس برای تصمیم گیری در مورد 
درآمدهای نفتی نیست زیرا نمایندگان می توانند به مردم گزارش بدهند.«

دعای روز چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ قَوِّنِ فِيهِ عَلَ إِقَامَةِ أمَْــركَِ وَ أذَِقْنِي فِيهِ حَلاوَةَ ذِكْركَِ 

وَ أوَْزِعْنِي فِيهِ لِدََاءِ شُــكْركَِ بِكَرمَِــكَ وَ احْفَظْنِي فِيهِ بِحِفْظِكَ وَ 

سِتْكَِ يَا أبَْصََ النَّاظِرِينَ
»خدایا! در این روز مرا برای انجام فرمانت نیرومند ساز 
و شیرینی یادت را به من بچشان و برای سپاسگزاری ات 
آماده ســاز. در این روز مرا با نگاهداری و پرده پوشی ات، 

محافظت فرما، ای بیناترین بینایان!«

دست خالی
گفت: چه خبر؟!

گفتم: مگر فعالیت تبلیغاتی وزرا، معاونان رئیس جمهور، استانداران، 
فرمانداران و... به نفع یک نامزد در انتخابات ممنوع نیست؟

گفت: البته که ممنوع است.
گفتم: پس چرا وزرا و استانداران و... به نفع آقای روحانی تبلیغات 
گســترده کرده و حتی در میتینگ های انتخاباتی ایشان هم حضور 

فعال داشته اند؟!
گفــت: آقای ظریف و آقای مجید انصاری و... گفته اند ما مرخصی گرفته  

بودیم!
گفتم: ممنوعیت تبلیغات آنها به خاطر عنوان شغلی آنهاست یعنی 
باید اســتعفاء می دادند نه اینکه مرخصی بگیرند! مگر می خواستند 
وسط کار به گرمابه و گلستان بروند که می گویند مرخصی گرفته بودیم!

گفت: تازه به جای اینکه به خاطر قانون شکنی از مردم عذرخواهی کنند 
و دســتگاه قضایی آنها را تحت پیگرد قرار بدهد، به انتقادکنندگان بد و بیراه 

هم می گویند.
گفتم: طلبکاری برای وصول  طلبش نزد بدهکار رفت ولی بدهکار 
شروع کرد به فحاشــی کردن. طلبکار گفت؛ مرد حسابی! طلبم را 
نمی دهی دیگر چرا فحش می دهی؟ و یارو گفت؛ می خواستم دست خالی 

برنگردی!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دانستن حق مردم نیست!
از تحریم های جدید تا صدور گاز مفت به تركیه

یــک روزنامــه آمریکایی در 
گزارشی نوشــت: ترامپ بر خلاف 
ایران  علیه  اخیــرش  لفاظی های 
می داند حل مشــکلات خاورمیانه 
بدون همکاری با ایران دشوار خواهد 

بود.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 
در گزارشی به لفاظی های اخیر »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در پایتخت 
عربستان علیه ایران اشاره کرد و نوشت: 
ترامپ بر خلاف لفاظی های اخیرش علیه 
ایران می داند حل مشکلات خاورمیانه 
بدون همکاری با ایران دشوار خواهد بود.

به گزارش فــارس، نیویورک تایمز 
سپس نوشــت، ظاهراً دولت ترامپ این 
نکته مهم را درک کرده است که مسئله 
گسترش نفوذ ایران در منطقه که دولت 
آمریکا از آن نگران است و به آن اعتراض 
دارد، ضــرورت حفظ دســت کم روابط 
کاری را برای دو کشــور ایران و آمریکا 

ایجاد می کند.
طبــق این گــزارش، آمریکا بدون 
همکاری با ایران، برای حل مشــکلات 
خاورمیانه با مشــکل مواجه خواهد بود 

و برخــی تحلیلگــران می گویند که به 
همین دلیل اگر دو کشور برای گفت وگو 
بنشینند، فضا برای مصالحه وجود دارد.
روز پنجشنبه، کمیته روابط خارجی 
سنا یک سری تحریم هایی را علیه ایران 
بــه بهانه آنچه که نقض حقوق بشــر و 
حمایت از تروریسم خواند، تصویب کرد.
بنا بر این گزارش، علیرغم آنکه طبق 
برجام برخی از تحریم های ایران لغو شده 
است، تحریم های باقی مانده، بانک های 
اروپایی را از ارائه بودجه مورد نیاز برای 
معاملات تجاری و پروژه های زیرساختی 

در ایران منصرف کرده است.
این گزارش در پایان نوشت، یکی 
از مشاوران »محمدجواد ظریف« وزیر 
امــور خارجه ایران اعلام کرده اســت 
که مذاکرات مســتقیم با آمریکا را رد 
نمی کند اما ایــران همچنان در حال 
بررسی رفتارهای ترامپ است. »حسین 
شیخ الاسلام« یکی از مشاوران ظریف 
درباره ترامپ گفته است: »او یک تاجر 
اســت اما حتی در تجارت نیز عملکرد 
وی تحریک آمیز و غیرقابل پیش بینی 

است«.

نیویورک تایمز:

آمریکا بدون همکاری ایران
در حل مشکلات خاورمیانه
 دچار مشکل خواهد بود

سرویس سیاسی- 
در میان دولت های مختلف طی 
قریب به 4 دهه گذشته، بدون تردید 
دولت روحانی و جریان رســانه ای 
زنجیــره ای حامــی آن رکورد دار 
وعده و شعار دادن و عمل نکردن 
هستند  و شاید یکی از درست ترین 
و دقیق ترین تعابیر به کار برده شده 
درباره دولت روحانی همان »دولت 

حرف« یا »دولت شعار است«.
در این میان، عبارت »دانستن حق 
مردم اســت«  یکی از پراستفاده ترین 
شعارهایی که از سوی این جریان همواره 
مطرح شده و در حد همان حرف و شعار 
باقی مانده است. با جستجوی ساده این 
عبارت در موتورهای جستجوگر اینترنت 
و یــا صفحات روزنامه هــای زنجیره ای 
درخواهید یافت که تقریبا هیچ مقامی در 
این دولت نبوده که به بهانه ای این شعار 
را نداده باشد و روزنامه های زنجیره ای نیز 
با آب و تاب فراوان به آن نپرداخته باشند. 
امــا اینکــه چقدر مدعیان شــعار 
»دانســتن حــق مردم اســت«  به آن 
پایبندنــد،  نگاهی گذرا به عملکرد این 
جریــان در برابر برخی اتفاقات رخ داده 
طی روزهــای اخیر  بــه خوبی میزان 
پایبنــدی آنهــا به این شــعار را عیان 

می سازد. 
تحریمهای جدید آمریکا 

پنجشــنبه گذشــته )4 خــرداد( 
و درســت در ایامی کــه روزنامه های 
زنجیره ای پیروزی روحانی در انتخابات را 
محصول موفقیت تلاشهای دولت وی در 
برداشتن سایه تحریم ها از سر کشور و نه 
بزرگ مردم به تحریم تفسیر می کردند، 
اعضای کمیتــه روابط خارجی مجلس 
سنای آمریکا از دو حزب جمهوری خواه 
و دموکرات طرحی که خواستار اعمال 
تحریم های جامع غیرهسته ای علیه ایران 

است را به تصویب رساندند.
پیش نویــس این طرح موســوم به 
»قانون مقابله با اقدامات بی ثبات کننده 
ایران- 2017« روز 23 مارس سال جاری 
میلادی به کمیته روابط خارجی مجلس 

سنا ارائه شده است.
نکته حائز اهمیــت در مورد زمان 
تصویب این طرح، آن اســت که طرح 
مذکور یک مــاه و نیم قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری ایران و دقیقا با هدف 
عدم تاثیر بــر نتیجه انتخابات ایران، از 
دســتور کار سنا خارج شد اما بلافاصله 

با انتخاب مجدد روحانی مجددا به رای 
گذاشته شد تا اولین هدیه سنا به رئیس 
جمهور ایران یک طرح تحریمی جدید با 

نقض رسمی برجام باشد!
تحریم هــای جدید آمریــکا علیه 
کشــورمان در حالی به تصویب رسید 
که روزنامه هــای زنجیــره ای در کنار  
مقامات دولتی ترجیح دادند که به جای 
موضع گیری در برابر این عهدشــکنی 
آمریکا به ســادگی از کنار آن گذشته و 
در عوض به برجسته سازی برخی حواشی 
کم اهمیت در جریان انتخابات بپردازند.  
ماجرای صدور گاز مجانی 

به ترکیه 
خبــر صدور گاز مجانــی به ترکیه 
به عنوان جریمه ناشی از  پرونده فساد 
اقتصــادی کرســنت و میلیاردها دلار 
هزینه ای که به ملت تحمیل شد، موضوع 
دیگری بود که عیار مدعیان »دانســتن 
حق مردم اســت« را عیان ساخت. روز 
شــنبه ششــم خرداد ماه بیژن نامدار 
زنگنه وزیر نفت که به جمع خبرنگاران 
آمده بود در برابر ســوالات خبرنگاران 
درباره جریمه 1/9 میلیارد دلاری ایران 
در فروش گاز به ترکیه ناچار به اعتراف 
تلخی شد که خلاصه اش این بود:  در پی 
عدم موفقیت مسئولان دولت در تبرئه 
ایران در دادگاه بین المللی و جریمه 1/9 
میلیارد دلاری کشورمان در قبال فروش 
گاز به ترکیه از سالهای 2012 تا 2016، 
ایران اکنون گاز مجانی به ترکیه صادر 
می کنــد و ترکیه پول گازی که از ایران 

می خرد را نمی پردازد.
ماجــرای این  پرونــده هم از این 
قــرار بود که در اواخر دولت اصلاحات 
قراردادی در مــورد منابع گازی ملت 
ایران، به مدت 25سال با شهروند یکی 
از کشــورهای کوچــک منطقه یعنی 
امارات تحت عنوان قرارداد »کرسنت« 
منعقد می شــود و طبق ایــن قرارداد 
ایران متعهد شــد تا 25سال به بهایی 
بسیار اندک ؛ بین 500 تا 800 میلیون 
مترمکعب به این کشور گاز صادر کند. 
به گونه ای که تا 7 سال برمبنای 17دلار 
و بعد از آن تا تنها 40 دلار قیمت گاز 
ایران بتواند افزایش یابد. مشــکل این 
قرارداد این بود که گاز را به بهای بسیار 
انــدک و با شــرایطی کاملا یک طرفه 
به نفــع طرف مقابل بایــد به فروش 
می رساندیم. بعد از مدتی مشخص شد 
ایــن قرار داد با وجود یک طرفه بودن 

و فاجعه بار بودن به لحاظ حفظ منافع 
ملی، به این جهت امضا شــده اســت 
که برخی از مدیران و مسئولین نفتی 
با رشــوه ای که از طــرف اماراتی این 
قرارداد گرفته اند، زمینه امضا آنرا فراهم 
کرده اند. این در حالی بود که همزمان 
ایران با ترکیه قراردادی مشابه با قیمت 
150 دلار منعقد کرده بود. سال 2009 
ایــران از ترکیه به خاطر عدم دریافت 
گاز بر مبنای قرارداد شکایت کرد. در 
دادگاه مربوط به این شکایت ترکیه که 
نتوانسته بود گاز مورد تعهد خود را از 
ایــران تحویل بگیرد به پرداخت 600 
میلیون دلار جریمه محکوم شد. پس 
از آن نوبت به شــکایت ترکیه رسید. 
ترکیه ایران را به گران فروشــی گاز و 
پایین نیاوردن قیمت با وجود کاهش 
قیمت جهانی متهم کــرد. در نهایت 
ایــران به دلیل فــروش گاز ارزانتر به 
امارات محکوم شــد که 5/13 درصد 
قیمت فروش خــود را کاهش دهد و 
برای سال های بعد یک میلیارد و 875 
میلیون دلار خســارت پرداخت کند. 
براســاس حکم دادگاه جریمه ایران از 
بهمن ماه 95 اجرایی شده و به همین 
خاطر ما بــه عنوان جریمه، مجانی به 

ترکیه گاز صادر می کنیم. 
مفت فروشی گاز

 و ماله کشی زنجیره ای ها  
در کنــار تلاش قابــل تامل برای 
عادی جلوه دادن این مســئله از سوی 
زنگنــه که تا دیروز تمام این پرونده از 
متــن قرداد گرفته  تــا روال پیگیری 
و حتــی مبلــغ جریمــه را محرمانه 
عنوان می کــرد،  برخورد جالب توجه 
روزنامه هــای زنجیره ای با چوب حراج 
مدیــران نفتــی در دولت های مدعی 
اصلاحات و اعتدال بر منابع نفت و گاز 
کشور بود یک بار )سال 82( به واسطه 
زد و بند های انجام شــده، گاز ایران را 
24 برابر زیر قیمت )8/1 سنت به جای 
48 سنت( به شرکت اماراتی کرسنت 
فروختند و امروز هم به خاطر شکایت 
ترکیه )استناد به مفاد کرسنت( دولت 
یازدهم را وادار به کاهش قیمت گاز و 
بازپرداخت چند میلیارد جریمه در قالب 

فروش گاز با قیمت پایین تر کرده اند.
این روزنامه های مدعی» دانســتن 
حق مردم است«، با سانسور این خسارت 
بزرگ و فساد عظیم درقبال ثروت ملی 
در صفحات اصلی خود، تنها اشاره جزئی 

به فرع خبر و اظهارات زنگنه داشتند و 
هدفشــان در پرداختن به این موضوع 
بیشتر ماله کشــی بود تا اطلاع رسانی 

به مردم! 
 سانسور دورقمی شدن 

تورم  با پوشش »ربنا«
این جریان همچنین در موضوع 
افزایش بی ســر و صدای بســیاری 
از اقلام ضروری مــردم  و دورقمی 
شــدن نرخ تورم طی روزهای اخیر 
نیز سیاســت سانســور را در پیش 
گرفت. برغم اینکه مسئولان دولتی  
بارها گفته  بودند که اقتصاد کشــور 
را بــا تــورم 40 درصــدی از دولت 
دهم تحویل گرفتــه و اکنون آن را 
به تورم تک رقمی تبدیل کرده اند تا 
وضعیت سفره غذایی مردم بهبود یابد. 
بانک مرکزی طی گزارشی از گرانی 
بی سابقه اقلام خوراکی در آستانه ماه 
رمضان سال 1396 خبر داد و اعلام 
کرد که  قدرت خرید سفره رمضان 
امسال نسبت به سال 92 که ابتدای 
این دولت بود، حدود 61 درصد کمتر 
و به نوعی تبدیل به گران ترین سفره 

رمضان تاریخ شده است. 
امــا ظاهرا کوچک تر شــدن 61 
درصدی ســفره رمضان مــردم هم 
موضوعــی نبــود کــه روزنامه های 
زنجیره ای علاقه ای به اطلاع رســانی 
آن به مردم داشــته باشند و به جای 
آن بــا اختصاص تیتــر و عکس یک 
خود به ســوژه همیشگی خود در ماه 
رمضان و حاشیه ســازی درباره عدم 
پخش ربنای شجریان از صدا و سیما 
به مردم این گونه القا کنند که مهم تر 
از گرانی بی سابقه اقلام خوراکی در ماه 
رمضان یا هر مسئله مهم ملی دیگری 
پخش نشدن صدای آواز یک خواننده 

از تلویزیون یا رادیو است. 
جریان مدعی اصلاحات ثابت کرده 
است که شعار »دانستن حق مردم است« 
فقط یك شــعار از سوي آنها براي فریب 
افکار عمومي بوده و هیچگاه به مرحله 
عمل نرسیده است و این شعار تا وقتی 
خوب اســت که به نفــع حزب و قبیله 

خود آنها باشد!
به عبارت دیگر از منظر این مدعیان  
دانستن همه چیز حق مردم نیست بلکه 
اخباری که هم راستا با سیاست های آنان 
و در جهت تخریب جناح مقابل اســت، 

حق مردم بوده و لاغیر.


